
議長
菅谷 元昭

副議長
保坂 正仁

令和4年1月1日
（2022年）

新年号

No.２６９
荒川区議会ホームページ

謹
賀
新
年

あけましておめでとうございます。
コロナ禍で迎える２度目のお正月となりますが、
区民の皆様におかれましては、日頃より感染症対
策へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申
し上げます。
皆様のご協力のおかげで、荒川区のコロナワク
チン接種率は全国の自治体の中でも上位に位置し
ております。区議会としても、コロナ対策をさら
に強化しつつ、区民の皆様の声を反映した経済の
再建・生活の安定に向けた政策提言を積極的に行
ってまいります。
今年の春には、都内唯一の公営遊園地である

「あらかわ遊園」が、開園１００年を迎えるとと
もにリニューアルオープンいたします。区内外か
らの幅広い年齢層の来客を願い、夜間開園の準備
も行い、賑わいが戻ることを待ち望んでおります。
結びとなりますが、今年「壬寅（みずのえとら）

年」は様々な問題が起こる中、古い制度や枠組み
にとらわれず正しい決断をすることで成長・繁栄
をしていく年となるといういわれがあります。ア
フターコロナの社会・生活様式の変化に順応し、
皆様が前を向いて素晴らしい１年を送ることがで
きますようお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせて
いただきます。

新年のごあいさつ

「あらかわ区議会だより」表紙写真応募作品

　 大塚秀夫さん（荒川区西尾久）　タイトル「迎春」～素
す さ の お
盞雄神社にて～


